
UCHWAŁA NR XLIX/392/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 5c ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Kowalewa Pomorskiego przyjętym Uchwałą  nr XXXVII/321/18 Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 września 2018 r. ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z 2018 r. poz. 4914, t.j. opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z 2021 r. poz. 163, wprowadza się następujące zmiany: 

1) po §36  dodaje się  §36a w brzmieniu : 

„§ 36a. 1. Miejska Rada Seniorów w Kowalewie Pomorskim może zgłosić do Burmistrza, 
Przewodniczącego, Komisji wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej poprzez przekazanie temu 
podmiotowi projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy 
uchwałodawczej. 

2. W przypadku gdy uprawnionym podmiotem, do którego zgłaszany jest wniosek o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej jest Przewodniczący albo Komisja, wniosek składa się za pośrednictwem Burmistrza. 
Burmistrz przekazuje wniosek Radzie w terminie 7 dni wraz z opinią wskazującą na zasadność lub 
niezasadność podjęcia inicjatywy uchwałodawczej. 

3. Jeżeli wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w tej samej sprawie zgłoszony zostanie do więcej 
niż jednego uprawnionego podmiotu Przewodniczący decyduje, który podmiot jest właściwy do podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Przewodniczący kieruje wniosek, o którym mowa w ust. 1 do radcy prawnego, który opiniuje załączony 
do wniosku projekt uchwały pod względem formalno – prawnym, w terminie 7 dni od otrzymania. 

5. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1 powinien spełniać wymagania określone w §34                  
ust.1 i 2 Statutu. 

6. Jeżeli projekt uchwały nie spełnia wymogów pod względem formalno – prawnym podmiot, do którego 
zgłoszono wniosek wzywa Miejską Radę Seniorów do uzupełnienia braków                                    
w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 14 dni. 

7. Przewodniczący zobowiązany jest do poinformowania wnioskodawców o sposobie realizacji złożonego 
wniosku. 

8. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zostać rozpatrzony przez Radę nie później niż                       
w terminie trzech miesięcy od dnia złożenia.”.; 

2) § 78. ust.2 otrzymuje nowe brzmienie: 

"Jednostkami pomocniczymi Gminy są: 

1) Sołectwo Bielsk 

2) Sołectwo Borówno 

3) Sołectwo Chełmonie 

4) Sołectowo Chełmoniec 

5) Sołectwo Elzanowo 

6) Sołectwo Frydrychowo 

7) Sołectwo Kiełpiny 

8) Komitet Osiedlowy Nr 1 Osiedle Brodnickie 

Id: B70F997E-0FAB-4B8C-83F6-CB0B7DFB5B3C. Podpisany Strona 1



9) Komitet Osiedlowy Nr 2 Osiedle Kochanowskiego 

10) Sołectwo Kowalewo Pomorskie 

11) Sołectwo Lipienica 

12) Sołectwo Mariany 

13) Sołectwo Mlewiec 

14) Sołectwo Mlewo 

15) Sołectwo Napole 

16) Sołectwo Nowy Dwór 

17) Sołectwo Piątkowo 

18) Sołectwo Pluskowęsy 

19) Sołectwo Pruska Łąka 

20) Sołectwo Sierakowo 

21) Sołectwo Srebrniki 

22) Sołectwo Szewa 

23) Sołectwo Szychowo 

24) Sołectwo Wielka Łąka 

25) Sołectwo Wielkie Rychnowo 

26) Sołectwo Zapluskowęsy." 

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                        
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: B70F997E-0FAB-4B8C-83F6-CB0B7DFB5B3C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) do właściwości Rady należy uchwalenie Statutu. 

W związku z wprowadzonymi zmianami w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
dotyczącymi Gminnych Rad Seniorów oraz z uwagi na podjętą Uchwałę Nr XXXVI/289/21 Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie podziału sołectwa Pruska Łąka na sołectwo 
Szewa i sołectwo Pruska Łąka należało dokonać zmian i aktualizacji, aby dostosować zapisy stanu 
faktycznego i obowiązujących wymogów prawnych. 

   Mając powyższe na uwadze podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały wydaje się wskazane              

i uzasadnione. 

Id: B70F997E-0FAB-4B8C-83F6-CB0B7DFB5B3C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 36a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 36a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 36a Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 36a Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 36a Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 36a Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 36a Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 36a Ustęp 8


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 26

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



